

## Protokół Nr 23 / 2008

### z posiedzenia Komisji Ładu i Środowiska odbytego 28 października 2008 roku.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - **Tadeusz Floriańczyk**.

#### Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Celestynów celem omówienia wniosku o uznanie lasu za ochronny lub pozbawienie go tego charakteru.
2. Zapoznanie się z wynikami konsultacji społecznych dotyczących podziału Sołectwa Celestynów na dwa odrębne sołectwa.
3. Sprawy różne.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji - poinformował, iż Pan Piotr Mucha prosił o zmianę porządku obrad, żeby punkt 2 posiedzenia był rozpatrzony jako punkt 1.

Komisja na powyższe wyraziła zgodę.

#### Ad. pkt. 2

Pan **Piotr Mucha** - ankieter - poinformował, iż konsultacje na temat utworzenia dwóch sołectw na terenie obecnego sołectwa Celestynów zostały przeprowadzone w dniach 27 sierpnia i 10 września br., na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Celestynów Nr 52/2008z dnia 27 sierpnia 2008 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sołectwie Celestynów. Została sporządzona ankieta, która jest niemiarodajnym wskaźnikiem przedstawienia opinii mieszkańców na temat utworzenia tych dwóch sołectw.

Ankieta zawierała 4 pytania:

- 1) czy uważa pan (i), że stan rozwoju infrastruktury po dwóch stronach sołectwa Celestynów jest taki sam,
- 2) czy uważa pan (i) że utworzenie sołectwa z granicą przebiegającą przez tory kolejowe może poprawić funkcjonowanie i zwiększyć szanse rozwoju powstałych sołectw.
- 3) czy uważa pan (i) że utworzenie odrębnego sołectwa zwiększy możliwości oddziaływania na władze samorządowe.
- 4) czy chce mieć pan (i) większy wpływ na podejmowanie decyzji samorządowych i większe możliwości kreowania rzeczywistości, która bezpośrednio pana otacza.

Pan **P. Mucha** - poinformował, iż zainteresowanie mieszkańców konsultacjami byłoby bardzo małe może forma ich przeprowadzenia była nieadekwatna.

Wystąpił z propozycją do p. Wójta dot. zorganizowania spotkania mieszkańców, które miało by na celu wyjaśnienie przeprowadzanych konsultacji. Wójt na powyższe wyraził zgodę. Przeprowadzane były również rozmowy z mieszkańcami na ulicach Celestynowa, ankiety zostały wyłożone w sklepach, jak również porozwieszane były plakaty.

Stwierdził z przykrością, że oddźwięk społeczeństwa był bardzo mały, a wyłożone ankiety Po prostu nie wróciły. Z rozmów przeprowadzonych z niektórymi radnymi padł wniosek, zorganizowania większej akcji informacyjnej. Przeprowadzenie samych konsultacji odbyło się w sposób właściwy i zgodny z prawem. Utworzenie dwóch sołectw można uargumentować racjonalnie ponieważ jedna część Celestynowa jest bardziej rozwinięta a

druga mniej. Protokół końcowy przeprowadzonych konsultacji zamieszczony jest na stronie internetowej Celestynowa.

**Radny T. Floriańczyk** - stwierdził, iż jego zdaniem winno być postawione konkretne pytanie. kto chce podziału sołectwa na dwa lub więcej.  
Konsultacje winny być przeprowadzone na szerszą skalę i w dłuższym terminie.

Sołtys Celestynowa - wyraziła niezadowolenie z braku kontaktu w tej sprawie z Radą Sołectką. Wójt Gminy winien zwołać zebranie wiejskie, na którym powinien zapoznać mieszkańców z wydanym przez siebie zarządzeniem.

**Radny T. Floriańczyk** - poinformował, iż skoro jest to projekt p. Wójta, to on powinien przedstawić jakie są jego cele i założenia, tak żeby mieszkańcy mieli większą informację nt. planu tego podziału.

Dodał, iż trudno jest podjąć tak ważną decyzję nt. podziału sołectwa tylko na podstawie wiedzy jaką uzyska się z przeprowadzonych ankiet. Nasuwa się pytanie, czy pan wójt przewiduje kolejne działania w tej sprawie, czy też będzie czekał na inicjatywę mieszkańców.

Radny zapytał, czy pan wójt będzie występował z projektem uchwały w sprawie podziału sołectwa Celestynów na podstawie przeprowadzonych konsultacji.

**P. Mucha** - poinformował, iż uchwała podjęta w 2005 roku o przeprowadzaniu konsultacji społecznych i samorządzie gminnym mówi, że taki projekt powinien być złożony do głosowania przez Radę. Radni podejmują decyzję na podstawie przeprowadzonych konsultacji, z tym, że nie są one dla nich wiążące.

Radni chcąc podjąć słuszną decyzję w tym temacie winni posiadać miarodajną wiedzę, a to wiąże się z dalszym prowadzeniem rozszerzonych konsultacji społecznych.

#### **Ad. pkt. 1**

Głos zabrał Nadleśniczy Nadleśnictwa Celestynów - p. Rojek, który poinformował, iż w Nadleśnictwie najważniejszą sprawą jest plan urządzenia lasu, który opracowuje się na okres 10 lat. W skład tego planu wchodzi m. innymi lasy ochronne. Do 31 grudnia br. obowiązujący plan urządzenia lasu traci swoją ważność jak również tracą swój statut ochronny. Dlatego też musi być opracowany nowy plan urządzenia lasu na tereny leśne, które mają być terenami ochronnymi. Ponieważ wnioskodawca życzy sobie, żeby Rady poszczególnych gmin wchodzących w skład Nadleśnictwa zaopiniowały przedłożony plan, dlatego prośba została skierowana do Rady. Dodał, iż w szczególnych sytuacjach Wojewoda może zdjąć ochronność na określonym odcinku.

**Komisja** - wnioskuje o wyrażenie opinii przez P. Wójta na temat zaproponowanego przez Nadleśnictwo projektu uznania lasów za ochronne.

**Komisja** pozytywnie opiniuje przedłożony projekt planu urządzenia lasów za ochronne z uwzględnieniem wyłączenia pasu lasu o szer. 12m, oddział 90 wydzielenie a, b, c oraz oddział 92 wydzielenie a, wzdłuż ogrodzenia Jednostki Policji w Starej Wsi pod drogę Głina – Dyżin.

**Komisja** - wnioskuje o przedłożenie umowy zawartej pomiędzy Urzędem Gminy Celestynów, a Nadleśnictwem Celestynów dot. przejęcia terenów przyszkolnych położonych przy SP Stara Wieś oraz wyjaśnienie czy jest możliwość prowadzenia inwestycji na tym terenie (rozbudowa szkoły, budowa przedszkola).

**Komisja** - wnioskuję o przygotowanie stosownego projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Gminy odnośnie lasów ochronnych, zgodnie z opinią Komisji.

**Ad. pkt. 3**

Przewodniczący Komisji - poinformował, iż otrzymał pismo od p. Wójta odnośnie działań jakie podejmował w sprawie przejścia przez tory kolejowe. Z uwagi na obszerność korespondencja jest do wglądu dla zainteresowanych. Główny kierunek tej dokumentacji jest taki, że gmina winna przeznaczyć konkretne środki i przedstawić konkretne propozycje.

Pani **H. Szyszko** – kierownik referatu Budownictwa przedstawiła zakres działań prowadzonych przez Urząd Gminy w zakresie opracowania planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Dąbrówka, Pogorzelski, Ostrów, Ostrowik i Jatne. Natomiast co do pozostałych miejscowości, został złożony wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie na opracowanie tychże planów.

Przewodniczący Komisji - poinformował, iż był na spotkaniu w Otwocku w sprawie zwiększenia limitu przyjmowanych śmieci przez wysypisko w Świerku.

**Komisja** wnosi o informację nt. jakie działania ze strony Urzędu podjął Wójt Gminy mające na celu ograniczenie uciążliwości wysypiska w Świerku; jaka jest jego opinia na temat zwiększenia limitu. Wiadomo jest powszechnie, że wysypisko jest bardzo uciążliwe dla okolicznych mieszkańców. Przedstawienie przez wójta podjętych działań

**Ad. pkt. 4**

Protokół zostanie przedłożony na następnym posiedzeniu Komisji.

**Przewodniczący Komisji**

**/Tadeusz Floriańczyk/**

*Protokołowała*  
*Ewa Grzywacz.*